
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 13

Město Kamenice nad Lipou

nám. Čsl. armády 52, 394 70 Kamenice nad Lipou
tel.č.: 565 432 101 | e-mail: mesto@kamenicenl.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 5 Zastupitelstva města Kamenice nad Lipou

konané dne 7. 9. 2023 v Komunitní centrum od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17.00-19.00
Přítomno: 9
Omluveni: 3
Neomluveni:
Předsedající: Tomáš Tesař
Zapisovatel*: Andrea Krejčová
Ověřovatelé zápisu: Martin Dvořák, Mgr. Iva Jeníčková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem města určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

V 17.35 h. se dostavil Ing. Milan Běle.
V 17.50 h. se dostavila Ing. Karolína Kubisková a Ing. Jaroslav Kubiska.

1. Zahájení, schválení programu

Vážení členové zastupitelstva města, vážení občané, vítám Vás na 5. zasedání.
Zasedání  zastupitelstva  města  Kamenice  nad  Lipou  bylo  svoláno  pozvánkou  podle  §  91  odst.  1  zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.
Podle prezenční listiny je přítomno 9 zastupitelů města, omlouvají se 3 členové zastupitelstva města, zasedání
je  tedy usnášení  schopné.  Zápis  pořizuje  Andrea Krejčová,  za  ověřovatele  zápisu určuji:  Martin  Dvořák,
Mgr. Iva Jeníčková

Program 5. zasedání ZMě:
5. zasedání ZMě – 7. září 2023 (čtvrtek) v 17:00 hodin v Komunitním centru

1. Zahájení, schválení programu
2. Kontrola usnesení z 4.zasedání zastupitelstva města
3. Zpráva o činnosti rady města
4. Zpráva o činnosti výborů zastupitelstva města
5. Město Kamenice nad Lipou, nám. Čsl. armády 52, 394 81 Kamenice nad Lipou – vodné a stočné na rok 2024
6. Majetkové převody
6.1. Prodej pozemku parc.č. 713/3 v k.ú. Kamenice nad Lipou z vlastnictví města Kamenice nad Lipou
6.2. Prodej části pozemku parc. č. 2062/4 v k.ú. Kamenice nad Lipou z vlastnictví města Kamenice nad Lipou
6.3. Prodej, případně pronájem části pozemku parc. č. 183/18 v k.ú. Pravíkov
6.4. Prodej části pozemku parc. č. 1711/2 v k.ú. Kamenice nad Lipou z vlastnictví města Kamenice nad Lipou
6.5. Koupě pozemku parc. č. 2833/2 v k.ú. Kamenice nad Lipou do vlastnictví města Kamenice nad Lipou
6.6. Koupě pozemku parc. č. 1965/6 v k.ú. Kamenice nad Lipou do vlastnictví města Kamenice nad Lipou
6.7.  Koupě  spoluvlastnického  podílu  2/3  na  pozemku  parc.  č.  2833/2  v  k.ú.  Kamenice  nad  Lipou
do vlastnictví města Kamenice nad Lipou
6.8. Směna části pozemku parc. č. 1970/63 v k.ú. Kamenice nad Lipou za pozemek parc. č. 1971/16 v k.ú.
Kamenice nad Lipou ve vlastnictví města Kamenice nad Lipou
6.9. Prodej pozemku parc. č. 470/3 v k.ú. Kamenice nad Lipou z vlastnictví města Kamenice nad Lipou



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 13

7. Různé
7.1. SKZM - navýšení jmenovité akce - renovace pódia v KD
8. Usnesení
9. Závěr

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Kamenice nad Lipou schvaluje předložený program 5. zasedání zastupitelstva města

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z5/1/2023 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení ze 4. zasedání zastupitelstva města

Předkládám Vám usnesení ze 4. zasedání ZMě z 8. června 2023 

Poznámky k jednotlivým částem usnesení.

K bodu
Z4/3/2023 koupě pozemků parc. č. 470/2 a 2044/3, vše v k.ú. Kamenice nad Lipou - probíhá
Z4/4/2023 prodej částí pozemku parc. č. 737, koupě části p. p. č 736, vše v k.ú. Kamenice nad Lipou - probíhá
Z4/5/2023 schválení  závěrečného účtu,  účetní  uzávěrky města Kamenice nad Lipou a zprávy nezávislého
auditora o výsledku přezkoumání hospodaření města Kamenice nad Lipou
Z4/6/2023  schválení  zprávy  o  hospodaření  s  majetkem  města  Kamenice  nad  Lipou  a  provedené
inventarizaci majetku města k 31.12.2022
Z4/7/2023  rozhodlo o zahájení pořízení změny č. 2 Územního plánu
Z4/8/2023  schválení Leasingové smlouvy na plošinu pro potřeby města
Z4/9/2023  schválení Dodatku č. 2 ke smlouvě o Uzavření budoucí smlouvy kupní ze dne 29.06.2021
Z4/9/2023  schválení Dodatku č. 1 je smlouvě o Uzavření budoucí smlouvy kupní ze dne 27.04.2022

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Kamenice nad Lipou souhlasí  s  provedenou kontrolou usnesení  ze 4.  zasedání
zastupitelstva města

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z5/2/2023 bylo schváleno.

3. Zpráva o činnosti rady města

Zápisy  ze  zasedání  RMě  a  ZMě  jsou  podle  usnesení  ZMě  ze  dne  18.03.2021  průběžně  členům
zastupitelstva města elektronicky zasílány. Od 4. zasedání ZMě se konala RMě č. 12, 13 a 14. (zápis bude
zaslán po jeho zpracování).

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Kamenice nad Lipou bere na vědomí zprávu o činnosti rady města od 4. zasedání
zastupitelstva města

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 13

4. Zpráva o činnosti výborů zastupitelstva města

Od posledního zasedání zastupitelstva proběhly kontroly obou výborů.  V příloze jsou přiloženy jednotlivé
zápisy. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Kamenice  nad  Lipou  bere  na  vědomí  zprávy  o  činnosti  finančního  a
kontrolního  výboru  za  období  od  4.  zasedání  zastupitelstva  města

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Město Kamenice nad Lipou, nám. Čsl. armády 52, 394 81 Kamenice nad Lipou – vodné a stočné na
rok 2024

Cena  vodného  a  stočného  na  rok  2024  podle  Prognózy  investičních  potřeb  vodovodu  a  kanalizace  a
souvisejících vodohospodářských zařízení města na období 2018 – 2027 je navrhována pro vodné ve výši
43,50  Kč/m3  a  pro  stočné  30,00  Kč/m3.  Prognóza  byla  zpracována  ve  spolupráci  s  provozovatelem
V+K společností  Vodak s.r.o.  v  roce  2018.  Vycházela  z  povinnosti  vlastníka  vodohospodářských zařízení
– města – kumulovat v rozpočtu V+K finanční prostředky na obnovu V+K, na investice a opravu. Nicméně díky
větším vstupním nákladů byla provedena analýza výpočtu vodného a stočného na rok 2024 a je doporučeno
schválit na rok 2024 cenu vodného ve výši 44,50 Kč/m3 + DPH a cenu stočného ve výši 31,50 Kč/m3 + DPH.

V roce 2023 cena vodného byla 43,00 Kč/m3 a cena stočného 30,50 Kč/m3 bez DPH.

Srovnání nové kalkulace s původní prognózou je uvedeno níže (Kč/m3):

vodné/stočného                      2024 (Prognóza 2018 – 2027)                      nová kalkulace 2024

vodné                                                 43,50                                                              44,50

stočné                                                30,00                                                              31,50

Diskuze:
Místostarosta navyšování je v souladu s prognózou, investice do vodního hospodářství jsou důležité -

posílení vodních zdrojů, oprava vodojemu na Melíšku, ČOV je na hranici životnosti, proto
bude ve vodním hospodářství kapitál potřeba

Starosta informoval o stavu ČOV a plánované rekonstrukci
Ing. Spěváček dotaz, proč nezvyšovat cenu vody rychleji, když budou potřeb finance na investice
Starosta odpověděl,  že město nemá takové náklady a ani  na ně nelze v  rámci  rozpočtu města

dosáhnout,  není  možné více  navyšovat  cenu,  investice  do  vodního  hospodářství  nechá
zpracovat společností Vodak

Ing. Spěváček investice do vodního hospodářství budou
Starosta odpověděl, že tyto investice nebudou v roce 2024, dále doplnil, že co se týče rekonstrukce

kalolisu  s  pomocí  dotace,  zatím  není  vypsaný  dotační  titul  -  je  zhotovená  projektová
dokumentace a náklady se pohybují ve výši cca 4 mil. Kč

Ing. Strašík schvalování ceny se bude projednávat na zasedání zastupitelstva v prosinci
Starosta odpověděl, že tento návrh je v souladu s prognózou a upřesnění na kalendářní rok 2024

proběhne na zasedání zastupitelstva města v prosinci

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Kamenice nad Lipou schvaluje v souladu s Prognózou investičních potřeb vodovodu
a kanalizace a souvisejících vodohospodářských zařízení města na období 2018 – 2027 ze dne 7. září 2017
a upřesnění kalkulace vodného a stočného pro kalendářní rok 2024 cenu vodného a stočného od 1. ledna
2024 takto:
vodné:             44,50 Kč/m3 + DPH (město a místní části Vodná, Gabrielka, Antonka a Pravíkov)
stočné:            31,50 Kč/m3 + DPH (město a místní část Vodná a Gabrielka)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 13

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z5/3/2023 bylo schváleno.

6. Majetkové převody

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6.1. Prodej pozemku parc.č. 713/3 v k.ú. Kamenice nad Lipou z vlastnictví města Kamenice nad
Lipou

ěsto Kamenice nad Lipou obdrželo dne 11.5.2023 žádost Miloše Fohla, *** o prodej pozemku parc. č. 713/3
o výměře 59 m², ostatní plocha, jiná plocha, vše v k.ú. Kamenice nad Lipou. Pozemek vede přes nádvoří
u  objektu  občanské  vybavenosti  č.p.  22  v  Kamenici  nad  Lipou,  Masarykově  ulici.  Objekt  je  postaven
na  pozemku  parc.  č.  707/1  v  k.ú.  Kamenice  nad  Lipou,  jehož  je  součástí,  ve  vlastnictví  společnosti
FOMITECH, s.r.o., Masarykova 22, 394 70 Kamenice nad Lipou, IČ: 048 06 905. 
Jednatelem a jediným společníkem této společnosti je Miloš Fohl, ***
Dne 14.6.2023 obdrželo město Kamenice nad Lipou čestné prohlášení Miloše Fohla. Koupě pozemku bude
zaplacena z jeho finančních prostředků, pozemek odkoupen do jeho výlučného vlastnictví. Manželka Jaroslava
Fohlová s prodejem pozemku do výlučného vlastnictví manžela udělila souhlas. Součástí čestného prohlášení
byla zároveň nabídka na odkoupení tohoto pozemku v částce 400 Kč/m². Sousední pozemky parc. č. 713/6,
713/7 a 713/8, vše v k.ú. Kamenice nad Lipou byly prodány vlastníku sousedních pozemků (kupní smlouvou
ze dne 24.2.2023) za sjednanou kupní cenu 750 Kč/m².
V pozemku nejsou uloženy inženýrské sítě. Ve Změně č. 1 Územního plánu Kamenice nad Lipou je pozemek
veden v zastavěném území v ploše pro bydlení individuální BI. společně s ostatními sousedními pozemky parc.
č. 708, 711 a 712, vše v k.ú. Kamenice nad Lipou vyjma pozemku parc. č. 707/1 v k.ú. Kamenice nad Lipou.
Tento pozemek je ve Změně č. 1 Územního plánu Kamenice nad Lipou veden v zastavěném území v ploše
občanského vybavení OV (příloha). 
Foto z místního šetření dne 22.5.2023 je součástí přílohy.
Odbor výstavby a životního prostředí nedoporučuje prodej pozemku do vlastnictví fyzické osoby ačkoliv je
jednatelem a jediným společníkem. Vlastníkem pozemku by měla být společnost FOMITECH, s.r.o., aby nebylo
evidováno dvojí  vlastnictví  pozemků (fyzické a právnické osoby),  pozemek tvoří  funkční celek se stavbou
i  sousedními  pozemky  v  jejím  vlastnictví.  Zároveň  nabídka  kupní  ceny  neodpovídá  výši  kupní  ceny  již
realizovaného prodeje sousedních pozemků v tomto roce.

Diskuze:
Ing. Spěváček pozemek by se prodat měl,  ale ať si  p. Fohl podá žádost o koupi pozemku jako firma

Fomitech, aby tato lokalita byla ucelená, s kupní cenou pozemku problém nemá

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Kamenice nad Lipou rozhodlo neprodat pozemek parc. č. 713/3 o výměře 59 m²,
ostatní  plocha,  jiná  plocha  v  k.ú.  Kamenice  nad  Lipou  z  vlastnictví  města  Kamenice  nad  Lipou
do vlastnictví Miloše Fohla, *** podle návrhu uvedeného v příloze zápisu

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z5/4/2023 bylo schváleno.

6.2. Prodej části pozemku parc. č. 2062/4 v k.ú. Kamenice nad Lipou z vlastnictví města Kamenice



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 13

nad Lipou

Město Kamenice nad Lipou obdrželo dne 13.7.2023 žádost společnosti EG.D. a.s., Lidická 1873/36, 602 00
Brno – Černá Pole, IČO: 280 85 400 o prodej části pozemku parc. č. 2062/4 o výměře cca 32 m², ostatní
plocha, manipulační plocha v k.ú. Kamenice nad Lipou. 
Pozemek parc. č. 2062/4 o celkové výměře 260 m², ostatní plocha, manipulační plocha v k.ú. Kamenice nad
Lipou se nachází u místní části Gabrielka (situace příloha). Požadovaná část pozemku bude v rámci plánované
obnovy stavby využita pro výstavbu nové prefabrikované trafostanice (5,8 m x 5,5 m), která nahradí stávající
stožárovou trafostanici Gabrielka. Přístup na odkoupený pozemek bude řešen ze stávající  zpevněné cesty
na pozemcích parc. č. 3251/7 (vlastnictví Kraj Vysočina, příslušnost hospodařit se svěřeným majetkem kraje
Krajská správa údržba silnic Vysočiny) a parc. č. 3251/6 (vlastnictví města Kamenice nad Lipou), vše v k.ú.
Kamenice nad Lipou. Obsluha TS bude prováděna z odkoupené části pozemku parc. č. 2062/4. Připojení nové
prefabrikované trafostanice bude navrženo zemním kabelovým VN ze stávajícího podpěrného bodu venkovního
vedení VN kmenové linky Radouň č. 255 na pozemku parc. č. 2797.
Po uvedení nové prefabrikované trafostanice a kabelových vývodů do provozu bude provedena demontáž
stávající stožárové trafostanice včetně venkovního vedení směr průmyslová zóna a přípojky VN pro stožárovou
trafostanici Gabrielka.
V případě souhlasu města s prodejem části pozemku dle předložené žádosti a zaslání písemného souhlasu
následně společnost  zajistí  na své náklady zpracování  znaleckého posudku ocenění  pozemku,  zpracování
geometrického plánu na oddělení části pozemku pro TS, zpracování návrhu kupní smlouvy a vklad do KN.
Pozemek parc. č. 2062/4  je veden ve Změně č. 1 Územního plánu Kamenice nad Lipou v zastavěném území
v ploše pro bydlení individuální BI.
V situaci GIS, v části pozemku, na které má být umístěna stavba je uložena kanalizace, z tohoto důvodu
nedoporučuje odbor výstavby a životního prostředí prodej části pozemku (situace příloha).
Město Kamenice nad Lipou bude realizovat stavbu s názvem „Kamenice n/L – 3x VO“ v místní části Gabrielka.
Dne 31.7.2023 byla uzavřena Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi městem Kamenice nad
Lipou a Krajem Vysočina ve věci umístění kabelového vedení VO, uzemnění a sloupu VO do části pozemku
parc. č. 3251/7 v k.ú. Kamenice nad Lipou ve vlastnictví Kraje Vysočina (souhlas se stavebním záměrem,
příloha). Sloup VO bude umístěn u navrhované stavby trafostanice.
Foto z místního šetření dne 29.3.2023 je součástí přílohy.
Rada města Kamenice nad Lipou na 14. zasedání dne 30.8.2023 žádost projednala, usnesením R14/18/2023
doporučila zastupitelstvu města neprodat část pozemku parc. č. 2062/4 v k.ú. Kamenice nad Lipou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Kamenice nad Lipou rozhodlo neprodat část pozemku parc. č. 2062/4 o výměře
cca 32 m², ostatní plocha, manipulační plocha v k.ú. Kamenice nad Lipou z vlastnictví města Kamenice nad
Lipou do vlastnictví společnosti EG.D. a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno – Černá Pole, IČO: 280 85 400
podle návrhu uvedeného v příloze zápisu

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z5/5/2023 bylo schváleno.

6.3. Prodej, případně pronájem části pozemku parc. č. 183/18 v k.ú. Pravíkov

Město  Kamenice  nad  Lipou  obdrželo  dne  28.6.2023  žádost  manželů  Dagmar  a  Daniela  Severových,
*** o odkoupení případně pronájem části pozemku parc. č. 183/18 o výměře 100 m², ostatní plocha, jiná plocha
v k.ú. Pravíkov z vlastnictví města Kamenice nad Lipou, části pozemku k celoročnímu trvalému užívání a části
pozemku za účelem parkování a dobrého přístupu k pozemku.
Pozemek parc. č. 183/18, ostatní plocha, jiná plocha v k.ú. Pravíkov se nachází v místní části Pravíkov má
celkovou výměru 1677 m² (situace příloha).
Nájemní smlouva č. 1/2017 byla uzavřena mezi městem Kamenice nad Lipou a Dagmar Staňkovou, *** a
Danielem Severou, *** dne 28.7.2017 na dobu určitou, a to od 1.8.2017 do 31.12.2022, k rekreačním účelům.
Manželé vlastní v podílovém vlastnictví, spoluvlastnický podíl každý id. ½ ,na pozemcích parc. č. st. 141,
na němž je postaven a jehož je součástí objekt pro rodinnou rekreaci č. ev. 6401 a  parc. č. 183/32, vše v k.ú.
Pravíkov.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 13

Místním šetřením dne 12.7.2023 bylo zjištěno, že část pozemku je oplocena, užívána k rekreačním účelům (foto
příloha). Oplocení je mobilní s možností jeho odstranění.
Ve Změně č. 1 Územního plánu Kamenice nad Lipou je část pozemku parc. č. 183/18 v k.ú. Pravíkov vedena
v ploše zemědělské v nezastavěném území, z tohoto důvodu není možné ji prodat za účelem využití k rekreaci.
Část pozemku parc. č. 183/18 v k.ú. Pravíkov (příjezdová plocha a plocha na parkování) je zpevněna štěrkem.
Město Kamenice nad Lipou se zpevněním pozemku udělilo souhlas, vlastníci provedli změny na vlastní náklady.
V případě nesouhlasu zastupitelstva města s prodejem bude dále projednán pronájem části pozemku parc.
č. 183/18 o výměře 100 m², ostatní plocha, jiná plocha v k.ú. Pravíkov v radě města.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Kamenice nad Lipou rozhodlo neprodat část pozemku parc. č. 183/18 o výměře
cca  100  m²,  ostatní  plocha,  jiná   plocha  v  k.ú.  Pravíkov  z  vlastnictví  města  Kamenice  nad  Lipou
do vlastnictví manželů Dagmar Severové, *** a Daniela Severy, *** podle návrhu uvedeného v příloze
zápisu  

 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z5/6/2023 bylo schváleno.

6.4. Prodej části pozemku parc. č. 1711/2 v k.ú. Kamenice nad Lipou z vlastnictví města Kamenice
nad Lipou

Město Kamenice nad Lipou obdrželo dne 13.7.2023 žádost společnosti EG.D. a.s., Lidická 1873/36, 602 00
Brno – Černá Pole, IČO: 280 85 400 o prodej části pozemku parc. č. 1711/2 o výměře cca 20 m², ostatní plocha,
jiná plocha v k.ú. Kamenice nad Lipou. 
Pozemek parc. č. 1711/2 o celkové výměře 2722 m², ostatní plocha, jiná plocha v k.ú. Kamenice nad Lipou
se nachází v Kamenici nad Lipou, u vodojemu na Melíšku (příloha č. 3). Požadovaná část pozemku bude
v rámci plánované obnovy stavby využita pro výstavbu nové prefabrikované trafostanice typu UKL1700R.
Přístup na odkoupený pozemek bude řešen ze stávající zpevněné cesty na pozemku parc. č. 1694/2 v k.ú.
Kamenice nad Lipou ve vlastnictví města Kamenice nad Lipou. Obsluha TS bude prováděna z odkoupené části
pozemku parc. č. 1711/2. Připojení nové prefabrikované trafostanice bude navrženo zemním kabelovým VN
ze stávajícího podpěrného bodu venkovního vedení VN kmenové linky Radouň č. 1 na pozemku parc. č. 1711/2
Zbytek vedení VN linky Radouň počínaje bodem č. 2 bude demontováno.
V případě souhlasu města s prodejem části pozemku dle předložené žádosti a následném zaslání  výpisu
z usnesení zastupitelstva města zajistí společnost EG.D, a.s. na své náklady zpracování znaleckého posudku
ocenění pozemku, zpracování geometrického plánu na oddělení části pozemku pro TS, zpracování návrhu
kupní smlouvy a vklad do KN.
Pozemek parc. č. 1711/2  je veden ve Změně č. 1 Územního plánu Kamenice nad Lipou v zastavěném území
v ploše pro dopravní a technickou infrastrukturu TDI.
Dle situace GIS jsou v části pozemku uloženy inženýrské sítě – vodovodu a elektřiny.
Odbor výstavby a životního prostředí provedl dne 29.8.2023 místní šetření. Stavba vodojemu je oplocena, dle
zákresu v situaci bude stavba nové trafostanice umístěna u vodojemu v oplocené části pozemku.
Dle telefonického sdělení dne 30.8.2023 p. Blažka a p. Viktory ze společnosti Vodak Humpolec s.r.o. by nová
stavba trafostanice  neměla  být  umístěna v  prostoru  oplocení  vodojemu,  ale  v  prostoru  pod vodojemem,
na neoplocené části pozemku parc. č. 1711/2 v k.ú. Kamenice nad Lipou. Shodné stanovisko má i odbor
výstavby a životního prostředí po provedeném místním šetření. Dále není dořešen přístup k nové stavbě.
V žádosti je uvedeno, že je zajištěn přes pozemek parc. č. 1694/2 v k.ú. Kamenice nad Lipou. Ve skutečnosti
bude nutné k zajištění přístupu využít část pozemku parc. č. 1711/2 v k.ú. Kamenice nad Lipou.
Společnost  Vodak  Humpolec  s.r.o.  dne  30.8.2023  nedoporučila  umístit  prefabrikovanou  trafostanici
v  oploceném  areálu  vodojemu,  požaduje  její  umístění  mimo  oplocený  areál.
Rada města Kamenice nad Lipou na 14. zasedání dne 30.8.2023 žádost projednala, usnesením R14/19/2023
doporučila neprodat společnosti EG.D, a.s. část výše uvedeného pozemku.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 13

Diskuze:
M. Dvořák dotaz, kdo vybírá za společnost EG.D lokality pro umístění trafostanice
Starosta odpověděl, že toto je spíše otázka na společnost EG.D, toto nezjišťovali, nicméně zástupce

společnosti EG.D je již v kontaktu s pracovnicí odboru výstavby a životního prostředí p.
Slunečkovou a výběr jiné vhodnější lokality pro umístění trafostanice řeší

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Kamenice nad Lipou rozhodlo neprodat část pozemku parc. č. 1711/2 o výměře
cca 20 m², ostatní plocha, manipulační plocha v k.ú. Kamenice nad Lipou z vlastnictví města Kamenice nad
Lipou do vlastnictví společnosti EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno – Černá Pole, IČO: 280 85 400
podle návrhu uvedeného v příloze zápisu

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z5/7/2023 bylo schváleno.

6.5. Koupě pozemku parc. č. 2833/3 v k.ú. Kamenice nad Lipou do vlastnictví města Kamenice nad
Lipou

Město Kamenice nad Lipou z důvodu uložení optických sítí ve městě předkládá návrh na odkoupení  pozemku
 parc č. 2833/3  o  výměře  29 m², ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Kamenice nad Lipou z vlastnictví
Ing. Josefa Jelínka, *** do vlastnictví města Kamenice nad Lipou.
Pozemek se nachází v ulici U Kult. domu v Kamenici nad Lipou (situace příloha č. 3). Ve změně č. 1 Územního
plánu Kamenice nad Lipou je veden v návrhové ploše pro místní a účelové komunikace v zastavěném území.
Dle situace GIS jsou v pozemku uloženy inženýrské sítě plynovodu, elektřiny, kanalizace a kabelové vedení
veřejného osvětlení včetně sloupu veřejného osvětlení.
V  pasportu  místních  komunikací  není  vedena  na  pozemku  žádná  komunikace,  pouze  na  části  pozemku
zakreslení zpevnění vjezdu (panely) do areálu společnosti TOPTHERM s.r.o.
Foto z místního šetření dne 8.8.2023 je součástí přílohy č. 3.
V případě odsouhlasení záměru koupě pozemku zastupitelstvem města bude vlastníkovi doručena žádost a
nabídka ceny obvyklé. Při dalším projednávání v zastupitelstvu města bude stanovena konečná kupní cena.
Rada města Kamenice nad Lipou na 14. zasedání dne 30.8.2023 žádost projednala, usnesením R14/15/2023
doporučila zastupitelstvu města projednat záměr koupě pozemku parc. č. 2833/3 v k.ú. Kamenice nad Lipou.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Kamenice  nad  Lipou  ukládá  odboru  výstavby  a  životního  prostředí  Městského
úřadu připravit podklady pro koupi pozemku parc. č. 2833/3 o výměře 29 m², ostatní plocha, ostatní
komunikace v k.ú. Kamenice nad Lipou z vlastnictví Ing. Josefa Jelínka, *** do vlastnictví města Kamenice
nad Lipou

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z5/8/2023 bylo schváleno.

6.6. Koupě pozemku parc. č. 1965/6 v k.ú. Kamenice nad Lipou do vlastnictví města Kamenice nad
Lipou

Město Kamenice nad Lipou z důvodu uložení optických sítí ve městě předkládá návrh na odkoupení  pozemku
 parc  č. 1965/6 o výměře 116 m², ostatní plocha, manipulační plocha v k. ú. Kamenice nad Lipou z vlastnictví
Václava Kubísky, *** vlastnictví města Kamenice nad Lipou.
Pozemek  se nachází v ulici Štítného v Kamenici nad Lipou (situace příloha č. 3). Ve Změně č. 1 Územního
plánu Kamenice nad Lipou je veden v ploše veřejného prostranství.
Dle situace GIS jsou v pozemku uloženy inženýrské sítě kanalizace, telekomunikační, elektřiny a kabelové
vedení veřejného osvětlení.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 13

V pasportu místních komunikací města je na části pozemku vedena účelová komunikace 61e.
Zda je lípa (foto příloha č. 3) součástí předmětného pozemku (nebo na hranici pozemků) není možné dle
situace ortofoto nebo v terénu přesně určit.
Foto z místního šetření dne 8.8.2023 je součástí přílohy č. 3.
V případě odsouhlasení záměru koupě pozemku zastupitelstvem města bude vlastníkovi doručena žádost a
nabídka ceny obvyklé. Při dalším projednávání v zastupitelstvu města bude stanovena konečná kupní cena.
Rada města Kamenice nad Lipou na 14. zasedání dne 30.8.2023 žádost projednala, usnesením R14/16/2023
doporučila zastupitelstvu města projednat záměr koupě pozemku parc. č. 1965/6 v k.ú. Kamenice nad Lipou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Kamenice nad Lipou ukládá odboru výstavby a životního prostředí Městského úřadu
připravit podklady pro koupi pozemku parc. č. 1965/6 o výměře 116 m², ostatní plocha, manipulační plocha
v k.ú. Kamenice nad Lipou z vlastnictví Václava Kubísky, *** do vlastnictví města Kamenice nad Lipou

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z5/9/2023 bylo schváleno.

6.7. Koupě spoluvlastnického podílu 2/3 na pozemku parc. č. 2833/2 v k.ú. Kamenice nad Lipou do
vlastnictví města Kamenice nad Lipou

Město  Kamenice  nad  Lipou  z  důvodu  uložení  optických  sítí  ve  městě  předkládá  návrh  na  odkoupení
 spoluvlastnického podílu 2/3 na pozemku parc. č. 2833/2 o výměře o výměře 95 m², ostatní plocha, ostatní
komunikace v k.ú. Kamenice nad Lipou z vlastnictví Ing. Josefa Průši, J*** do vlastnictví města Kamenice nad
Lipou.
Pozemek se nachází v ulici U Kult. domu v Kamenici nad Lipou (situace příloha č. 3).
Ve Změně č. 1 Územního plánu Kamenice nad Lipou je veden v návrhové ploše místní a účelové komunikace
v zastavěném území.
Dle situace GIS jsou v pozemku uloženy inženýrské sítě kanalizace, telekomunikační a plynovodu.
V pasportu místních komunikací je na části pozemku vedena komunikace III. třídy č. III/32.
Foto z místního šetření dne 8.8.2023 je součástí přílohy č. 3.
V  případě  odsouhlasení  záměru  koupě  spoluvlastnického  podílu  2/3  na  pozemku parc.  č.  2833/2  v  k.ú.
Kamenice nad Lipou zastupitelstvem města bude vlastníkovi doručena žádost a nabídka ceny obvyklé. Při
dalším projednávání v zastupitelstvu města bude stanovena konečná kupní cena.
Rada města Kamenice nad Lipou na 14. zasedání dne 30.8.2023 žádost projednala, usnesením R14/17/2023
doporučila zastupitelstvu města projednat záměr odkoupení spoluvlastnického podílu 2/3 na pozemku parc.
č. 2833/2 v k.ú. Kamenice nad Lipou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Kamenice nad Lipou ukládá odboru výstavby a životního prostředí Městského úřadu
připravit podklady pro odkoupení spoluvlastnického podílu 2/3 na pozemku parc. č. 2833/2 o výměře 
95 m², ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú.  Kamenice nad Lipou z vlastnictví  Ing. Josefa Průši,
*** do vlastnictví města Kamenice nad Lipou

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z5/10/2023 bylo schváleno.

6.8. Směna části pozemku parc. č. 1970/63 v k.ú. Kamenice nad Lipou za pozemek parc. č. 1971/16 v
k.ú. Kamenice nad Lipou ve vlastnictví města Kamenice nad Lipou

Město Kamenice nad Lipou z důvodu uložení optických sítí ve městě předkládá návrh na směnu pozemku parc.
č. 1971/16 o výměře 63 m², trvalý travní porost v k.ú. Kamenice nad Lipou ve vlastnictví města Kamenice nad
Lipou za část pozemku parc. č. 1970/63 v k.ú. Kamenice nad Lipou ve vlastnictví společnosti TELENET s.r.o.,
9. května 317, 394 70 Kamenice nad Lipou , IČO: 251 95 689. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 13

Pozemek parc. č. 1970/63 o celkové výměře 92 m², trvalý travní porost v k.ú. Kamenice nad Lipou se nachází
v Kamenici nad Lipou, v ulici Na Kariánce. Pozemek parc. č. 1971/16 o celkové výměře 63 m², trvalý travní
porost v k.ú. Kamenice nad Lipou se nachází v Kamenici nad Lipou, v ulici U Nádraží (situace příloha č. 3).
Ve změně č. 1 Územního plánu Kamenice nad Lipou je pozemek parc. č. 1971/16 v k.ú. Kamenice nad Lipou
ve vlastnictví města Kamenice nad Lipou veden v zastavěném území částí v návrhové ploše pro místní a
účelové komunikace, částí v ploše pro bydlení individuální BI.23.K (plocha přestavby) a zároveň v ploše D.10.K.
pro  VPS  s  možností  vyvlastnění  (plocha  pro  navržené  místní  komunikace  a  úpravy  stávajících  místních
komunikací, místní část Kamenice nad Lipou. V pozemku nejsou uloženy inženýrské sítě. V pasportu místních
komunikací  města není  na pozemku vedena žádná komunikace.  Pozemek tvoří  funkční  celek s  rodinným
domem č.p.  282  v  Kamenici  nad  Lipou  a  ostatními  pozemky  ve  vlastnictví  společnosti  TELENET s.r.o.
v předmětné lokalitě.
Ve změně č. 1 Územního plánu Kamenice nad Lipou je pozemek parc. č. 1970/63 v k.ú. Kamenice nad Lipou
ve vlastnictví společnosti TELENET s.r.o. veden v zastavěném územní v ploše veřejného prostranství VP. Dle
situace  GIS  jsou  v  pozemku uloženy  inženýrské  sítě  elektřiny,  kanalizace,  vodovodu  a  telekomunikační.
V pasportu místních komunikací města jsou na části pozemku vedeny účelové komunikace označené 64e a 66e
(situace příloha č. 3).
Vlastnické právo k tomuto pozemku je omezeno věcným břemenem zřizování a provozování vedení distribuční
soustavy  –  kabelového  vedení  NN pro  oprávněnou  společnost  EG.D,  a.s.,  zápis  do  katastru  nemovitostí
proveden dne 6.8.2014, vklad V-3993/2014-304. 
Na geometrické oddělení části pozemku je navržena plocha o výměře cca 45 m² z důvodu umístění výše
uvedených inženýrských sítí (převážně města Kamenice nad Lipou) do pozemku (plocha k oddělení označena
v situaci GIS žlutou šipkou). Jedná se o výměru orientační, bude upřesněna geometrickým plánem.
Foto z místního šetření dne 8.8.2023 a 23.8.2023 je součástí přílohy č. 3.
V případě odsouhlasení záměru směny pozemku parc. č. 1971/16 za část pozemku parc. č. 1970/63, vše v k.ú.
Kamenice nad Lipou bude společnosti TELENET s.r.o. doručena žádost s nabídkou ceny obvyklé, při kladném
vyjádření následně objednáno geometrické zaměření části pozemku parc. č. 1970/63. Při dalším projednávání
v zastupitelstvu města bude stanovena konečná kupní cena.
Rada města Kamenice nad Lipou na 14. zasedání dne 30.8.2023 žádost projednala, usnesením R/14/20/2023
doporučila zastupitelstvu města projednat záměr směny části pozemku parc. č. 1970/63 za pozemek parc.
č. 1971/16, vše v k.ú. Kamenice nad Lipou.

Diskuze:
Místostarosta doplnil, že touto trasou je zapotřebí se dostat optickou sítí do areálu profesionálních hasičů

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  města  Kamenice  nad  Lipou  ukládá  odboru  výstavby  a  životního  prostředí  Městského
úřadu připravit podklady pro směnu pozemku parc. č. 1971/16 o výměře 63 m², trvalý travní porost v k.ú.
Kamenice nad Lipou ve vlastnictví města Kamenice nad Lipou za část pozemku parc. č. 1970/63 o výměře
cca 45 m², trvalý travní porost v k.ú. Kamenice nad Lipou ve vlastnictví společnosti TELENET s.r.o., 9.
května 317, 394 70 Kamenice nad Lipou , IČO: 251 95 689 

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Urban)

Usnesení č. Z5/11/2023 bylo schváleno.

6.9. Prodej pozemku parc. č. 470/3 v k.ú. Kamenice nad Lipou z vlastnictví města Kamenice nad
Lipou

Město Kamenice nad Lipou obdrželo dne 29.6.2023 žádost společnosti AMADEUS FIN spol. s r.o., Masarykova
765, 394 70 Kamenice nad Lipou, IČO: 251 54 354 o odkoupení pozemku parc. č. 470/3 o výměře 8 m², ostatní
plocha,  j iná  plocha  v  k.ú.  Kamenice  nad  Lipou  z  vlastnictví  města  Kamenice  nad  Lipou
za  účelem  majetkoprávního  dořešení  pozemku,  který  je  součástí  areálu  společnosti.
Pozemek se nachází v Masarykově ulici v Kamenici nad Lipou, je částečně oplocen.
Na pozemku se nachází plynovodní pilíř. Ve Změně č. 1 Územního plánu Kamenice nad Lipou je pozemek
veden  v  ploše  veřejné  prostranství  VP.  Dle  pasportu  MK  města  Kamenice  nad  Lipou  se  na  pozemku
nenachází místní ani účelová komunikace.
Foto z místního šetření dne 18.7.2023 je součástí příloha č. 3.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 13

V případě odsouhlasení záměru prodeje pozemku zastupitelstvem města bude záměr zveřejněn na úřední
desce města Kamenice nad Lipou. Při dalším projednávání v zastupitelstvu města bude stanovena konečná
kupní cena.
Rada města Kamenice nad Lipou na 14. zasedání dne 30.8.2023 žádost projednala, usnesením R/14/14/2023
doporučila  zastupitelstvu  města  projednat  záměr  prodeje  pozemku  parc.  č.  470/3  v  k.ú.  Kamenice  nad
Lipou.                                                                                                 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Kamenice nad Lipou ukládá odboru výstavby a životního prostředí Městského úřadu
připravit podklady pro prodej pozemku parc. č. 470/3 o výměře 8 m², ostatní plocha, jiná plocha v k.ú.
Kamenice nad Lipou z vlastnictví města Kamenice nad Lipou do vlastnictví společnosti AMADEUS FIN
spol. s.r.o., Masarykova 765, 394 70 Kamenice nad Lipou

 

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z5/12/2023 bylo schváleno.

7. Různé

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

7.1. SKZM - navýšení jmenovité akce - renovace pódia v KD

V rozpočtu města na rok 2023 byla u PO SKZM uvedena jmenovitá akce Renovace pódia v KD. Předpokládaná
cena byla 150 tis. Kč. Jelikož došlo během rekonstrukce k rozšíření prací a navýšení položek materiálu, což
přispělo k lepšímu výsledku, je překládána rozpočtová změna u PO.

Nová výše jmenovité akce je 205 700 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Kamenice nad Lipou schvaluje navýšení jmenovité akce pro SKZM - Renovace pódia
v KD na 205 700 Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z5/13/2023 bylo schváleno.

7.2. Různé - dotazy a připomínky

Diskuze:
Starosta -  sestavování  rozpočtu  města  -  návrh  na  seminář  k  rozpočtu  města  dne  19.10.2023

v  17.00  h.  na  městském  úřadě,  bude  přizván  kontrolní  a  finanční  výbor,  v  emailu
s  pozvánkou  na  seminář  dále  zašle  akční  plán  a  plánované  investice  na  rok  2024
k vyjádření, další přílohou emailu bude strategický plán města k vyjádření a doplnění, který
se rovněž bude muset na prosincovém zasedání zastupitelstva města schválit - informace
k odpadům - v tuto chvíli je vyhotovená projektová dokumentace na 25 kontejnerových stání
ve městě, bude podána žádost o dotaci na nádoby a kontejnerová stání, řeší se plánovaná
výpověď se společností  AVE a následně výběrové řízení -  předložil  vizualizaci  Základní



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 13

školy  -  je  zpracovaná  projektová  dokumentace,  k  tomuto  uvedl,  že  se  půjde  vlastní
rozpočtovou  cestou  bez  využití  dotace,  jelikož  vypsaná  dotace  na  základní  školy  je
nevýhodná. Bude se jednat o výměnu oken, zateplení budovy, zateplení střechy, úpravy
vchodu  do  Základní  školy  a  elektrická  příprava  na  žaluzie,  nyní  probíhá  příprava
na výběrové řízení. Dodal, že je možné výstavbu provádět na dvě etapy, jelikož částka
v rozpočtu na rekonstrukci Základní školy ve výši 18 mil. Kč je pro rozpočet vysoká. -
informoval o přípravě kamerového systému - schválený Plán kriminality Policií ČR, nyní je
zaslaný na Kraj Vysočina, na prosincovém zasedání zastupitelstva města by se tento Plán
kriminality měl schvalovat. - informoval o akci posílení vodních zdrojů - hodnota zakázky je
cca  23  mil.  Kč,  14  mil.  Kč  je  poskytnutá  dotace,  stavba  byla  předána  04.09.2023  a
dokončení akce je za jeden rok. -  informoval o projektové dokumentaci na fotovoltaiku
na  Mateřské  škole  -  čeká  se  na  rozhodnutí  o  dotaci,  realizace  by  měla  proběhnout
v zimních měsících - pozvánka na akce města - 09.09.2023-žehnání nové cisterny SDH
spojené  se  dnem  otevřených  dveří  SDH,  12.09.2023  začne  první  hodina  atletického
kroužku, 13.09.2023 setkání a diskuse s JUDr. Mádlem

Mgr. Jeníčková dotaz, kdy budou moci děti na hřiště
Starosta odpověděl, že v současné době se řeší provozní řád hřiště, v příštím týdnu by měl být

na hřišti zveřejněný
Tajemník informoval  o  výpovědi  vedoucí  odboru  výstavby  a  životního  prostředí  Ing.  Vovsové

k 30.06.2023,  dále  o  průběhu výběrového řízení  na pozici  vedoucího tohoto odboru a
následně představil nového vedoucího odboru výstavby a životního prostředí Bc. Davida
Brýnu,  DiS.  Dále  uvedl,  že  na  odboru  výstavby  a  životního  prostředí  je  ještě  jedno
volné místo, proto bude vyhlášeno výběrové řízení na pozici investičního referenta města.

Ing. Spěváček dva pracovníci odboru výstavby a životního prostředí, kteří povolují stavby, dotaz, zda třetí
pracovník, který se přijme bude pracovat pro město

Tajemník odpověděl,  že  z  80%  bude  případný  zaměstnanec  pracovat  pro  město,  z  20%  bude
vypomáhat s rozhodnutími

Starosta v tuto chvíli probíhá restrukturalizace odboru výstavby a životního prostředí na základě
požadavků  členů  zastupitelstva  města,  je  toho  názoru,  že  investiční  referent
na  takovémto  městě  chybí

Ing. Kubiska dotaz, jaké jsou nároky na vzdělání investičního referenta
Tajemník odpověděl,  že  požadavek  je  ukončené  středoškolské  nebo  vysokoškolské  vzdělání

stavebního nebo ekenomického směru, co se týče praxe a dalších požadavků, nejsou dané,
je velmi těžké někoho v tomto oboru sehnat, stavební firmy mohou nabídnout lepší platové
podmínky než město

Místostarosta umístění bankomatu České spořitelny v horní části náměstí, kde vedle je umístěna vývěska
na parte - uvedl, že na základě množících se připomínek občanů byla tato vývěska na parte
přemístěna na boční zeď v podloubí domu p. Vrány a p. Válala - prodejny Kovomatu

Mgr. Jeníčková požádala o bližší informace k novým jednosměrkám ve městě
Starosta -  k jednosměrné ulici u Základní školy uvedl, že zjednosměrnění této ulice má smysl -

informoval  o  zadání  projektové dokumentace,  která by měla řešit  prostor od prodejny
DK Open k Bytepu a rohu budovy staré školy, kde by měla vzniknout parkovací místa -
zjednosměrnění  ulice  Pod  Vodojemem a  Na  Sušírně  -  dopravní  inspektorát  Pelhřimov
vykonává obhlídky po městě a navrhuje dopravní řešení - v Kamenici nad Lipou navrhuje tři
varianty  řešení  ulic,  kdy  největší  smysl  dávala  varianta  zjednosměrnění  ulice  Pod
Vodojemem z důvodu bezpečnosti a zklidnění dopravy

Místostarosta k zjednosměrnění ul. Pod Vodojemem doplnil, že dopravní inspektorát Pelhřimov apeloval
na to, aby i okolní ulice byly zjednosměrněny a došlo k tzv. zaokruhování celé této lokality
(ul. Hviezdoslavova, ul. Na Sušírně)

p. Zelená informovala  o  problémech  při  zajíždění  s  autem  do  domu  při  zjednosměrnění  ulice
Na Sušírně - není možné z této strany do vjezdu zajet, musí do jednosměrné ulice couvat

Starosta uvedl,  že  v  tuto  chvíli  je  projektová dokumentace dopravním inspektorátem schválená
a  může  být  aplikována,  pokud  bychom  jí  chtěli  měnit,  tak  celý  proces  schvalování
absolvujeme znova - dopravní inspektorát, projektová dokumentace...

Ing. Spěváček ke zklidnění dopravy v ul. Pod Vodojemem umístit retardéry
Starosta žádost o umístění retardéru musí směřovat na Městský úřad Pelhřimov, odbor dopravy -

 musí se zadat zpracování projektové dokumentace, dopravní inspektorát musí umístění
retardéru schválit a na náklady města se poté může umístit

Místostarosta ul. Pod Vodojemem je poměrně dlouhá ulice, retardérů by muselo být umístěno několik



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 13

Ing. Strašík dotaz ke stavu úzkokolejné dráhy
Místostarosta odpověděl,  že jednání  probíhala,  bylo získáno osvědčení  o provozování  správy dráhy a

na  toto  navazuje  získání  osvědčení  o  bezpečnosti  dráhy,  což  znamená  zajištění
provozuschopnosti  dráhy  .  O správu trati  mají  některé  společnosti  zájem,  např.  firma
Swietelsky  Rail,  pokud  by  získala  finanční  prostředky  ze  SFDI.  Pokud  by  toto  bylo
zajištěno, mohl by se vybrat dopravce. Dodal, že budou probíhat další jednání.

Ing. Kubiska podněty od spoluobčanů - nefunkční rozhlas v ul. Tyršova
Starosta odpověděl, že již nějaké podněty týkající se nefunkčnosti rozhlasu po městě jsou evidovány,

bude přizvána firma, která řeší opravy rozhlasu po městě
Ing. Kubiska další podnět spoluobčanů týkající se "krmelce"-prodejny vietnamského obchodníka v ul.

Na Besídce - stížnosti občanů na konzumaci alkoholických nápojů, přesto, že v této lokalitě
je vyhláškou konzumace alkoholických nápojů zakázána, dlouhodobě se nedaří tento zákaz
řešit, aby byl důsledně dodržovaný. Z konzumace alkoholu vyplývá i vykonávání potřeby
v  blízkém  okolí,  proto  navrhuje  zvážit,  zda  zde  umístit,  za  spolupráce  s  daným
podnikatelem, přenosné WC-TOI.

Starosta uvedl,  že o situaci  v  této lokalitě  jednal  s  náčelníkem Policie  ČR,  obvodního oddělení
Kamenice nad Lipou p. Slabým, danou lokalitu monitorují, frekvenci budou zvyšovat. Dále
je plánováno vejít v jednání s majitelem kiosku p. Filipem a domluvit se na řešení dané
situace. Pokud ke kiosku umístíme přenosné WC, tak to bude znamenat, že je konzumace
alkoholu v tomto místě povolená. Dodal, že jeden z bodů plánovaného kamerového systému
je plánovaný umístit i do tohoto místa.

Ing. Kubiska již zmiňovaná připomínka ke kabelu vedoucího přes pozemek p. Bortlíka - dotaz, o jaký
kabel se jedná, k čemu slouží a jak toto město řeší

Místostarosta uvedl, že žádná další jednání neproběhla, kabel se týká vodojemu, jde o to vyřešit věcné
břemeno, zatím není potřeba toto řešit, čeká se, že se případně ozve p. Bortlík

Ing. Kubiska má informace, že se jedná o elektrické zdrojování pitné vody pro město Kamenice nad
Lipou, proto zastává názor, že toto není nepodstatné a je v zájmu občanů města, aby toto
bylo vyřešené

Ing. Kubisková požádala o analýzu a vyhodnocení prázdninového provozu Mateřské školy
Starosta odpověděl, že bylo přihlášených celkem 22 dětí, na dobu tří týdnů, bylo možné děti umístit

i na jeden týden, takže denně bylo v Mateřské škole cca 12-13 dětí
p. Mikolášek připomínky  k  dopravnímu  značení  ve  městě-nesouhlas  s  dopravní  značkou  STOP

u kruhového objezdu, špatný výhled při vyjíždění z ul. Tyršova, značení žlutými obrubníky-
na křižovatce u zemědělského družstva a nerespektování tohoto značení, dále nesouhlasí
s plánovaným zjednosměrněním ul. Pod Vodojemem - je to zbytečné

p. Kouba zjednosměrněním ul. Pod Vodojemem se zahustí provoz na kruhovém objezdu, připomínka
k zimní údržbě v ul. Pod Vodojemem - při prohrnování jsou zahrnovány vjezdy do domů

p. Fohl zjednosměrněním ul. Pod Vodojemem se zahustí doprava do centra města
Starosta uvedl, že komunikace, včetně kruhového objezdu a dopravního značení projektují dopravní

inženýři,  snaha  odstranit  dopravní  značku  STOP  u  kruhového  objezdu  byla,  dopravní
inženýr má názor jiný o odstranit tuto značku nechce

Místostarosta doplnil, že dopravní značka STOP u kruhového objezdu není obvyklá, ale dopravní inženýr
trvá na dopravní značce STOP, jelikož je to v tomto místě ke kruhovému objezdu z kopce,
proto je pro něj "stopka" v tomto místě důležitá a chce ji zachovat. Po nějaké době bude
k nutnosti dopravní značky STOP u kruhového objezdu s dopravním inženýrem diskuse opět
otevřena. V tuto chvíli se odstranění této dopravní značky a nahrazení dopravní značkou dej
přednost v jízdě nepodařilo prosadit.

Starosta další dotazy a připomínky k dopravnímu značení můžou být občany směrovány na dopravní
inspektorát Pelhřimov, dopravní inženýr p. Mlčoch

Ing. Kubiska připomínka ke značení na kruhovém objezdu, není značené centrum města
Starosta toto bude prověřeno, je toho názoru, že značení centra města jsou u kruhového objezdu

umístěná

8. Usnesení

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 13

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

9. Závěr

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Martin Dvořák   ............................................................
 

Mgr. Iva Jeníčková   ............................................................
 
Starosta Tomáš Tesař   ............................................................
 
Místostarosta Mgr. Jaromír Pařík   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 14. 9. 2023


